Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

19.10.2018г.                                                                                                №27
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель

	                                     Цыба С.Я.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Тищенко Н.И., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Казмирчук Юлии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Цыба Светлана Яковлевна – заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1 СЛУШАЛИ:

Цыба Светлану Яковлевну с информацией, о поступившем заявлении Казмирчук Юлия, гражданки Казахстана, как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравшей                    г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.
            Казмирчук Ю., 06.06.1988г.р.  Гражданство: Казахстан. Проживает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и работает в ООО «Инженерные системы» бухгалтером с августа 2018 года. Имеет высшее образование, окончила  «Карагандинский Экономический Университет  Казпотребсоюза»,  диплом  №0003461  выдан  22.04.2010 года, город Караганда, Бакалавр, менеджмент (по отраслям). Планируемый въезд на территорию - единолично. В г.Волгодонске проживает муж. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Дубенцева Светлана Викторовна, кандидатура Казмирчук Юлии может быть согласована для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Казмирчук Ю.  проживает в    г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и осуществляет трудовую деятельность по специальности, востребованной на рынке труда.
РЕШИЛИ:

1. Кандидатуру Казмирчук Юлии рекомендовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»    7     чел.

                             «против»  0    чел.

                             «воздержались»  0   чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.